

# İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

## AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

### BİRLİK PENCERESİNDEN

#### OKULLAR AÇILIRKEN; EĞİTİM VE İNSAN

Bir Çin deyişi şöyle der: "bir yıl sonrasını düşünüyorsan pirinç ek, on yıl sonrasını düşünüyorsan meyve fidanı dik, yüzyıl sonrasını düşünüyorsan insan eği". Bu söz eğitimin önemini çok güzel bir şekilde ortaya koymaktadır. Eylül ayı ile birlikte yeni başlayan ve eğitimlerini devam ettiren yaklaşık 18 milyon öğrenci için okul zili çaldı. Öncelikle tüm öğrenciler ve öğretmenimize başarılı bir yıl diliyorum. Türkiye'nin geleceği bu öğrenciler tarafından şekillendirilecek. Onların alacağı yeterli ve nitelikli eğitim ülke geleceğinin çok daha güzel olmasına imkan verecektir.

Bilindiği gibi insan ve sahip olduğu nitelikler bir ülkenin en büyük imkanı ve potansiyelidir. Çünkü, gelişmek, kalkınmak, huzurlu ve mutlu bir ülke olmak için önkoşul; bu ortamı sağlayacak insanlara sahip olmaktır. Bunu sağlayacak insanlarda ise öncelikli olarak insani standartların, sonra da teknik ve genel bilgi düzeylerinin belirli bir eşiği aşması gerekir. Dürüst, çalışkan, iyi niyetli ve güzel ahlaklı olmak, çevreye, doğaya saygı göstermek, yurdunu ve insanımı önemsemek yani "erdem"li olmak yüksek insani standartların başlıca boyutlarıdır.

Bir kişinin dünyayı ve sosyolojik ortamı analiz ve algılamaya imkan verecek genel kültüre sahip olması, yapacağı işin gerektirdiği teknik bilgi düzeyini edinmesi ve bunu yetkin olarak kullanması huzurlu ve mutlu bir ülkenin bir diğer gerekliliğidir. Somutlaştırmak gerekirse bir ülkede; **bakkal, kasap, manav, şoför, öğrenci, öğretmen, doktor, avukat, hakim, savcı, temizlik işçisi, memur, bürokrat, muhtar, belediye başkanı, bakan, başbakan**, yani herkes işini doğru bir şekilde yaptığında, bu işleri doğru yapabilecek kişiler yetiştirilip sözkonusu konumlara liyakat usulüyle geldiğinde sorunların çözümü çok daha hızlı ve etkin bir şekilde olabilecektir. Çünkü böylece insanlar hem doğru işi yapacak hem de iş doğru bir şekilde yapılacaktır. Bunun sonucunda da gelişmiş, insanları huzurlu ve mutlu bir ülke ortaya çıkacaktır.

Bu noktada "insanın kilit, eğitimin anahtar" olduğu açıktır. Her ülke eğitim anahtarını kendi tarihsel birikimi ve sosyolojik iklimini dikkate alarak doğru bir şekilde kullanmaya çalışmaktadır. Türkiye de bu açıdan önemli mesafeler almıştır. Ancak tüm gelişmekte olan ülkeler gibi alınacak çok daha fazla mesafe bulunmaktadır.



Devletimiz ve yöneticilerimiz nitelikli insanın, liyakatin, hakkaniyetin önemini bilmektedir. Bu nedenle devlet bütçesinden eğitime ayrılan pay sürekli artırılmaktadır.

Ancak geleneksel noktada bir boyut çok daha belirgin hale gelmiştir; öğretmenler. İnsanın kilit, eğitimin anahtar olduğu bir tanımlamada öğretmenler çilingir konumundadır. İstedığımız kadar okul binası yapalım, her türlü teknik altyapıyı sağlayalım, eğer yeterli sayıda ve de yetkin öğretmenlerimiz yoksa, başarılı olmak mümkün değildir. Dolayısıyla bir ülkenin gelişmişliği, huzuru ve mutluluğu için yeterli sayıda ve ayrıca insani, bilgi ve öğretme kabiliyeti açısından yeterli niteliklere sahip öğretmenlere ihtiyaç bulunmaktadır. Bu nedenle öğretmen adaylarının belirlenmesi ve yetiştirilmesine özel önem verilmelidir.

Okulların açılmasıyla birlikte başta kırtasiyeciler ve şoförler olmak üzere birçok esnafımızın işleri yoğunlaşacaktır. Onlara da bereketli bir eğitim yılı diliyoruz. Ayrıca kendilerinden ürün ve hizmet kalitesine dikkat etmelerini, tüm müşterileriyle iyi bir iletişim ve işbirliği zemini oluşturmalarını bekliyoruz. Böylece **ülkemizin en önemli sosyo-ekonomik kesimi olan esnaflarımız ile vatandaşlar arasındaki ilişkilerin daha da güçlenmesi** mümkün olacaktır.

Diğer taraftan esnaf ve sanatkarlarımız aslında ülkemizin öğretmen konumundaki önemli bir kesimidir. Halka doğrudan sundukları mal ve hizmetler yanında yetiştirdikleri çırak, kalfa ve ustalarla da esnaflarımız ülkemize ölçülemeyen ancak son derece değerli katkılar vermektedir. Öğreten esnaflarımızın da yeni eğitim yıllarını kutluyor, önce iyi insan sonra da iyi esnaf-sanatkar yetiştirme sürecinde başarılar diliyorum.

**ZEKERİYA MUTLU**  
**BAŞKAN**

# İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

## AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

### KAREKODLU ÇEK UYGULAMASI

Karşılıksız çek riskinin azaltılması ve iç piyasada ticaretin daha sağlıklı yapılabilmesi amacıyla Türkiye Bankalar Birliği ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin Kredi Kayıt Bürosu ile birlikte geliştirdiği yeni bir uygulama olan "**Karekodlu Çek Uygulaması**" isteğe bağlı olarak 15 Haziran 2015 tarihi itibarıyla uygulamada yer almaktadır.

9 Ağustos 2016 tarihinde Resmi Gazete'de yayınlanan "Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" neticesinde, tüm çekler standart ve zorunlu bir uygulama haline gelmiş olup, **31 Aralık 2016** tarihinden sonra bankalarca çek hesabı sahiplerine karekod içermeyen çek yaprağı verilmeyecektir.

**Karekodlu çek;** üzerine bankalar tarafından, banka ve şube bilgilerini, keşidecinin hesap numarasını ve çek numarasını içeren bir karekod basılmış olan çektir.

Karekodun sorgulanmasıyla elde edilebilecek bilgiler doğrultusunda çek yaprağının doğruluğu teyit edilebilmekte, keşidecinin geçmiş çek ödeme performansına dair bilgi edinebilmektedir.

Zorunlu hale getirilen Karekodlu çekler, Türkiye'de müşterilerine çek defteri verebilen tüm bankalardan talep edilebilecektir.

Çekin üzerinde bulunan karekodun hamil tarafından Findeks Mobil Uygulaması ile okutulmasıyla, onay süreci olmaksızın, keşidecinin geçmiş çek ödeme durumu ve çekin sahteliğini kontrol edilebilecektir. Bunun için karekodlu çek kullanacakların akıllı telefonlarına Findeks Mobil uygulamasını indirmeleri ve üye girişi yapmaları gerekmektedir.

#### **Findeks Mobil Uygulaması Nedir?**

Türkiye'nin önde gelen dokuz bankasının ortaklığı ile kurulan Kredi Kayıt Bürosu A.Ş. tarafından hayata geçirilen Findeks, bireylere ve reel sektöre yönelik olarak tasarlanmış yeni finansal hizmet platformudur.

Findeks mobil uygulaması ile finansal durum hakkında bilgi edinilebilmekte, bankalar ve diğer finansal kurumlardaki kredi borç ve limitleri, kredi notu takip edilebilmekte ve finansal kontrol sağlanabilmektedir. Bu anlamda Findeks, finans sektörünün seni nasıl gördüğünün bir aynası olmaktadır.

Söz konusu uygulama ile karekodu sorgulatarak aşağıdaki ilgili bilgilere erişim mümkün olabilmektedir:

- ✓ Çek hesabı sahibinin adı, soyadı veya ticaret unvanı,
- ✓ Çek hesabı sahibinin tacir olması halinde, ticaret siciline tescil edilen yetkililerinin adı, soyadı veya ticaret unvanı,
- ✓ Çek hesabı sahibinin, çek hesabı bulunan toplam banka sayısı,
- ✓ Çek hesabı sahibine ait bankalara ibraz edilmemiş çek adedi ve tutarı,
- ✓ Düzenlenerek bankalara teslim edilen çeklerin adedi ve tutarı,
- ✓ Son beş yıl içerisinde ibrazında ödenen çeklerin adedi ve tutarı,
- ✓ İbraz edilen ilk çekin ibraz tarihi,
- ✓ İbraz edilen son çekin ibraz tarihi,
- ✓ Son beş yılda karşılıksızdır işlemi gören ve halen ödenmemiş çeklerin adedi ve tutarları,
- ✓ Son beş yılda karşılıksızdır işlemi gören ve sonradan ödenen çeklerin adedi ve tutarları,
- ✓ Son beş yılda karşılıksızdır işlemi gören son çekin ibraz tarihi,
- ✓ Çek hesabı sahibi hakkında çek hesabı açma yasağı bulunup bulunmadığı, varsa yasaklama kararının tarihi,
- ✓ Her bir çek yaprağı ile ilgili olarak tedbir kaydı olup olmadığı,
- ✓ Çek hesabı sahibi tacirse, iflasına karar verilip verilmediği, iflasına karar verilmişse kararın tarihi olmak üzere

bu bilgilerin 1 aylık, 3 aylık ve 12 aylık kısımlarına ulaşılabilir.

Bu çerçevede, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK), Kredi Kayıt Bürosu A.Ş. ile 9 Eylül 2016 tarihinde çek ve risk raporlarının ve Kredi Kayıt Bürosu A.Ş. tarafından üretilecek diğer hizmetlerin sunumunun gerçekleştirilebilmesi için oluşturulacak **KKB Üyelik Sistemi'ne üye olmak isteyen esnaf ve sanatkarlara yönelik protokol imzalamıştır.**

Söz konusu protokol ile TESK ve bağlı oda, birlik ve federasyonlar üzerinden alınan üyelik başvurularında teşkilatımız mensubu esnaf ve sanatkarlara 6 aylık kullanım için "**FİNDEKS Esnaf Paketi**" hediye edilecektir.

# İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

## AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

### EKONOMİ GÜNDEMİ:

#### İKİNCİ ÇEYREKTE BÜYÜME VE SÖYLEDİKLERİ

Ekonomik göstergeler içerisinde en önemlisinin büyüme verileri olduğu genel kabul görmektedir. Bu durum büyümenin ekonomideki gelişmelerin adeta bir nihai görüntüsü, damıtılmış hali olmasıyla yakından ilgilidir. Nitekim ülkedeki mal ve hizmet üretimindeki gelişmeleri enflasyonun şişkinliğinden arındırılmış parasal değer olarak ifade eden büyüme; yatırım, istihdam, tüketim, ihracat, ithalat gibi tüm ekonomik alanlardaki gelişmeleri yansıtır.

Diğer taraftan ülke ekonomisinin büyümesi kadar büyümenin kaynakları da önem taşımaktadır. Sürdürülebilir yüksek büyüme açısından büyümenin daha çok yatırım ve ihracat kaynaklı olması istenirken, tüketim ve ithalat kaynaklı büyüme tehlikeli olarak algılanır. Bununla beraber günümüzde küresel krizlerden etkilenme düzeyinin sınırlı olabilmesi için büyümenin "çift kanatlı" yani iç ve dış talebin her ikisinden birden beslenmesi gerektiği genel kabul görmektedir.

Türkiye yılın ilk çeyreğinde; asgari ücretteki artış ve 3 milyonu aşkın Suriyelilerin yarattığı iç talep genişlemesi ile Kasım seçimlerinin ardından politik belirsizliğin ortadan kalkmasının etkisiyle yani iç taleple beklentilerin oldukça üzerinde büyümüştü. Bu büyüme, 2015 yılının ilk çeyreğindeki görece düşük büyümenin sağladığı baz imkanından da faydalandı.

2016 yılı ikinci çeyrek büyümesi ise yüzde 3,5 civarında olan beklentilerin biraz altında, yüzde 3,1 düzeyinde gerçekleşmiştir. Büyüme üzerinde; özel tüketimin yüzde 5,2, kamu harcamalarının ise yüzde 15,9 gibi rekor bir oranda artış göstermesi belirleyici olmuştur. Tüketim artışı ithalatı yüzde 7,7 oranında artırırken ihracat adeta yerinde saymış ve ancak binde 2 büyümüştür. Döviz sepetinin (0,5 Euro+ 0,5 Dolar) 2015 yılı ikinci çeyreğine göre yüzde 9,8 oranında arttığı bir ortamda ithalatın bu düzeyde artması, ihracatın ise yerinde sayması dikkat çekicidir.

Harcama büyümesi boyutundan bakıldığında; kamu ve özel tüketim yüksek oranda arttığı, toplam yatırımların gerilediği, ihracat yerinde sayarken, ithalatın arttığı (böylece büyümeyi olumsuz etkilediği) bir ikinci çeyrek yaşanmıştır.

Kuşkusuz dünya geneli ile karşılaştırıldığında bu büyüme oldukça sevindirici olarak algılanabilir. Ancak bu hız büyük hedefleri olan Türkiye'ye yetmeyeceği gibi üretim ve ihracatla büyümesi gereken Türkiye hala tüketimle büyümeye devam etmesi kaygı vericidir. Ayrıca, bu şekilde yatırımsız büyüme sürdürülebilir değildir. Yatırımların, özellikle makine ve teçhizat yatırımlarının yılın ilk yarısında gerilemesi, yılın kalan bölümünde de artma ihtimalinin düşük olması kaygı vericidir. Bu nedenle yılın kalan bölümünde yatırımların artışını destekleyecek iklimin oluşturulması büyük önem taşımaktadır.

Üretim yönünden büyümeyi ise sanayi ve alt sektörleri olan inşaat ve imalat sanayinin çektiği görülmektedir. Nitekim yılın ikinci çeyreğinde sanayi sektörü toplamda yüzde 3,9, imalat sanayi yüzde 3, inşaat sektörü yüzde 7 oranında büyümüştür. Ancak ihracattaki gerileme dikkate alındığında sektördeki büyümenin daha çok iç talebe yöneldiği anlaşılmaktadır. Yatırımların artması, yatırımların reel üretime, üretimin de ihracata kanalize olabilmesi için, kur artışlarının getirdiği imkanlar yanında komşularımız ve geleneksel pazarlarla olan ilişkilerimizi yeniden gözden geçirmemiz faydalı olacaktır.

Kanımızca Türkiye bu yılın en yüksek büyümelerini birinci ve ikinci çeyrekte görmüş oldu. Rusya ile yaşanan sorunlar nedeniyle bu ülkeye ihracatın henüz normalleşmemesi, yine başta Rusya olmak üzere terör olaylarının da etkisiyle turist girişi ve turizm gelirlerindeki ciddi gerileme ve Darbe girişiminin yarattığı beklenti bozulması üçüncü ve dördüncü çeyrekte daha düşük büyüme hızı getirecektir. Bu durum çok sayıda firmanın Fetö terör örgütü kapsamında kayyum veya devlet denetimine girmesinin getirdiği geçiş sorunları ve işten çıkarılan çok sayıda insanın talebini düşürmek zorunda kalmasıyla daha da belirgin hale gelecektir. Dolayısıyla 2016 yılında ekonominin hedeflenen yüzde 4'den daha az büyümesi olasıdır. Böylesi olumsuz bir konjonktürde siyasi partiler arasında diyalog zeminin korunması, siyaset, hukuk, dış politika ve ekonomide evrensel referanslı reformlar yapılması büyük önem taşımaktadır.

# İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

## AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

### ESNAF VE SANATKARLARI YAKINDAN İLGİLENDİREN GÖSTERGELER

| GÖSTERGE   | 2015      |           |           |           |           | 2016      |           |           |           |           |           |           |           |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|  | AĞUSTOS   | EYLÜL     | EKİM      | KASIM     | ARALIK    | OCAK      | ŞUBAT     | MART      | NİSAN     | MAYIS     | HAZİRAN   | TEMMUZ    | AĞUSTOS   |
| İMALAT SAN. KKO (%)                                      | 74,8      | 75,9      | 75,5      | 75,9      | 75,8      | 74,9      | 73,5      | 74,3      | 75,3      | 75,7      | 76,1      | 75,7      | 75,2      |
| OTOMOBİL SATIŞI(Toplam-adet)                             | 61.753    | 47.088    | 47.954    | 62.397    | 114.340   | 23.348    | 40.588    | 63.975    | 65.618    | 73.832    | 71.111    | 45.566    | 53.977    |
| OTOMOBİL İHRACATI(Toplam-adet)                           | 35.805    | 51.548    | 58.704    | 57.183    | 60.122    | 38.621    | 60.149    | 60.631    | 55.557    | 60.692    | 63.103    | 49.696    | 51.748    |
| TOPLAM İSTİHDAM (Bin kişi)                               | 27.150    | 27.156    | 26.856    | 26.676    | 26.448    | 26.275    | 26.456    | 26.993    | 27.638    | 27.867    | 27.651    |           |           |
| İŞSİZ SAYISI(Bin kişi)                                   | 3.058     | 3.103     | 3.147     | 3.125     | 3.204     | 3.290     | 3.224     | 3.023     | 2.824     | 2.895     | 3.127     |           |           |
| İŞSİZLİK ORANI (%)                                       | 10,1      | 10,3      | 10,5      | 10,5      | 10,8      | 11,1      | 10,9      | 10,1      | 9,3       | 9,4       | 10,2      |           |           |
| TOPLAM MEVDUAT(Milyon TL)                                | 1.045.133 | 1.072.707 | 1.056.938 | 1.066.194 | 1.070.064 | 1.077.312 | 1.094.602 | 1.103.592 | 1.102.420 | 1.131.006 | 1.134.496 | 1.140.321 | 1.152.103 |
| TL MEVDUAT FAİZİ (3 Aylık)                               | 10,9      | 11,3      | 11,5      | 11,2      | 11,8      | 11,9      | 12,0      | 12,1      | 11,8      | 11,4      | 11,2      | 10,9      |           |
| TL MEVDUAT FAİZİ (6 Aylık)                               | 10,6      | 10,6      | 10,7      | 11,0      | 11,6      | 11,8      | 12,4      | 12,6      | 12,5      | 12,0      | 11,5      | 11,2      |           |
| TL MEVDUAT FAİZİ (12 Aylık)                              | 10,2      | 10,4      | 10,5      | 10,5      | 10,7      | 11,1      | 11,5      | 11,7      | 11,6      | 11,6      | 11,4      | 11,1      |           |
| TOPLAM KREDİLER(Milyon TL)                               | 1.478.360 | 1.496.387 | 1.491.011 | 1.492.989 | 1.512.648 | 1.525.853 | 1.538.156 | 1.531.773 | 1.545.395 | 1.584.075 | 1.585.130 | 1.610.272 | 1.615.024 |
| MALİ KREDİLER (Milyon TL)                                | 41.664    | 40.911    | 39.550    | 40.029    | 44.918    | 43.130    | 42.753    | 41.905    | 43.312    | 44.135    | 42.833    | 44.786    | 43.456    |
| TİCARİ KREDİLER (Milyon TL)                              | 1.057.355 | 1.074.702 | 1.071.497 | 1.073.849 | 1.082.652 | 1.099.388 | 1.110.932 | 1.104.407 | 1.111.734 | 1.147.289 | 1.147.130 | 1.170.844 | 1.174.185 |
| TÜKETİCİ KREDİLERİ (Milyon TL)                           | 303.627   | 303.492   | 302.964   | 302.949   | 306.145   | 306.152   | 307.362   | 309.268   | 312.010   | 313.984   | 316.182   | 315.680   | 317.272   |
| KONUT(Milyon TL)   | 140.540   | 141.262   | 141.641   | 142.191   | 143.666   | 144.234   | 145.160   | 146.584   | 148.289   | 149.603   | 151.059   | 150.604   | 151.766   |
| TAŞIT (Milyon TL)  | 6.410     | 6.360     | 6.247     | 6.241     | 6.447     | 6.357     | 6.318     | 6.296     | 6.356     | 6.382     | 6.392     | 6.341     | 6.326     |
| DİĞER (Milyon TL)  | 156.677   | 155.870   | 155.076   | 154.517   | 156.032   | 155.561   | 155.884   | 156.388   | 157.365   | 157.999   | 158.731   | 158.735   | 159.180   |
| KREDİ KARTI (Milyon TL)                                  | 75.714    | 77.282    | 77.000    | 76.162    | 78.933    | 77.183    | 77.109    | 76.193    | 78.339    | 78.667    | 78.979    | 78.962    | 80.111    |
| KREDİ FAİZİ (Taşit %)                                    | 14,2      | 15,3      | 15,9      | 15,6      | 15,6      | 15,8      | 16,3      | 16,3      | 15,9      | 15,1      | 15,6      | 15,3      | 15,5      |
| KREDİ FAİZİ (Konut %)                                    | 12,6      | 13,7      | 14,4      | 14,3      | 14,2      | 14,3      | 14,4      | 14,5      | 14,3      | 13,9      | 14,1      | 13,7      | 12,9      |
| KREDİ FAİZİ (Ticari %)                                   | 14,7      | 15,7      | 15,8      | 15,4      | 15,7      | 15,7      | 16,0      | 16,4      | 16,0      | 14,0      | 15,6      | 15,0      | 14,7      |
| KÜÇÜK ESNAF VE SANATKAR KREDİLER(Toplam-Milyon TL)       | 22.278    | 22.575    | 22.587    | 22.742    | 23.031    | 23.493    | 24.273    | 24.673    | 25.419    | 25.981    | 26.407    | 26.614    | 26.689    |
| TL CİNSİNDEN(Milyon TL)                                  | 18.664    | 18.899    | 19.098    | 19.377    | 19.534    | 19.957    | 20.653    | 21.118    | 21.880    | 22.275    | 22.666    | 22.747    | 22.909    |
| DÖVİZ CİNSİNDEN(Milyon TL)                               | 3.614     | 3.676     | 3.488     | 3.365     | 3.496     | 3.536     | 3.620     | 3.555     | 3.539     | 3.705     | 3.741     | 3.867     | 3.781     |
| KÜÇÜK ESNAF VE SANATKAR KREDİLER(Toplam içindeki payı-%) | 1,5       | 1,5       | 1,5       | 1,5       | 1,5       | 1,5       | 1,6       | 1,6       | 1,6       | 1,6       | 1,7       | 1,7       | 1,7       |
| BANKACILIK SEKTÖRÜ TAKİPTEKİ ALACAK(Milyon TL)           | 43.353    | 44.750    | 45.543    | 46.282    | 47.472    | 49.203    | 50.984    | 51.388    | 52.682    | 54.055    | 53.577    | 51.926    |           |
| Kredi Kartları   | 6.928     | 7.144     | 7.292     | 7.467     | 7.606     | 7.798     | 7.958     | 7.797     | 7.895     | 8.079     | 7.864     | 7.926     |           |
| Ferdi Kredi Konut  | 654       | 668       | 677       | 674       | 674       | 691       | 688       | 684       | 691       | 706       | 744       | 767       |           |
| Ferdi Kredi Otomobil                                     | 223       | 227       | 225       | 222       | 217       | 219       | 219       | 209       | 206       | 207       | 227       | 229       |           |
| Ferdi Kredi Diğer  | 8.145     | 8.710     | 8.966     | 9.149     | 9.364     | 9.619     | 9.835     | 9.790     | 9.888     | 10.111    | 10.036    | 10.334    |           |
| Toptan Ticaret ve Komisyonculuk                          | 3.955     | 4.145     | 4.272     | 4.582     | 4.726     | 4.866     | 5.099     | 5.250     | 5.544     | 5.602     | 5.529     | 5.829     |           |
| Tekstil ve Tekstil Ürünleri San.                         | 1.593     | 1.658     | 1.594     | 1.650     | 1.682     | 1.706     | 1.753     | 1.797     | 1.874     | 1.953     | 1.980     | 1.994     |           |
| İnşaat   | 4.027     | 4.145     | 3.934     | 4.262     | 4.311     | 4.832     | 4.907     | 4.960     | 5.053     | 5.201     | 5.153     | 4.701     |           |
| Gıda Meşrubat ve Tütün San.                              | 1.169     | 1.658     | 1.045     | 1.083     | 1.103     | 1.125     | 1.152     | 1.209     | 1.250     | 1.291     | 1.299     | 1.268     |           |
| Diğer  | 16.389    | 16.826    | 17.539    | 17.191    | 17.790    | 18.346    | 19.372    | 19.691    | 20.281    | 20.906    | 20.745    | 18.880    |           |
| PROTESTO EDİLEN SENET SAYISI (Bin adet)                  | 82,4      | 87,5      | 91,9      | 85,8      | 88,3      | 82,2      | 71,8      | 76,6      | 77,1      | 78,6      | 86,8      | 99,6      | 85,8      |
| PROTESTO EDİLEN SENET TUTARI (Milyon TL)                 | 776,8     | 914,8     | 902,1     | 947,0     | 1.230,3   | 942,0     | 739,9     | 815,5     | 881,7     | 883,5     | 916,2     | 1.247,6   | 995,0     |
| KARŞILIKSIZ ÇEK ADETİ(Bin adet)                          | 52,1      | 52,1      | 46,9      | 66,7      | 56,4      | 31,4      | 65,1      | 48,2      | 29,3      | 69,2      | 49,3      | 30,7      | 77,5      |
| KARŞILIKSIZ ÇEK TUTARI (Milyon TL)                       | 1.620,70  | 1.622,00  | 1.643,80  | 2.114,20  | 1.915,60  | 1.230,30  | 2.071,30  | 1.614,10  | 1.127,10  | 2.064,00  | 1.623,00  | 1.150,7   | 2.472,3   |
| KURULAN ŞİRKET SAYISI                                    | 5.027     | 5.275     | 5.201     | 5.519     | 6.215     | 6.894     | 6.364     | 7.117     | 5.860     | 5.422     | 5.571     | 3.136     | 4.533     |
| KAPANAN ŞİRKET SAYISI                                    | 760       | 774       | 755       | 811       | 2.039     | 2.178     | 867       | 780       | 691       | 581       | 878       | 602       | 689       |
| TÜFE ENFLASYONU( Yıllık %)                               | 7,14      | 7,95      | 7,58      | 8,10      | 8,81      | 9,58      | 8,78      | 7,46      | 6,57      | 6,58      | 7,64      | 8,79      | 8,05      |
| ÜFE ENFLASYONU( Yıllık %)                                | 6,21      | 6,92      | 5,74      | 5,25      | 5,71      | 5,94      | 4,47      | 3,80      | 2,87      | 3,25      | 3,41      | 3,96      | 3,03      |
| İHRACAT (Yıllık-Milyon \$)                               | 148.921   | 146.920   | 147.277   | 145.935   | 144.409   | 141.675   | 141.809   | 142.050   | 140.602   | 141.629   | 142.527   | 141.201   |           |
| İTHALAT (Yıllık-Milyon \$)                               | 223.862   | 218.678   | 216.404   | 210.991   | 207.141   | 203.863   | 202.507   | 201.542   | 199.373   | 198.701   | 199.974   | 196.408   |           |
| ORTALAMA DOLAR KURU                                      | 2,8480    | 3,0050    | 2,9320    | 2,8740    | 2,9200    | 3,0100    | 2,9430    | 2,8940    | 2,8370    | 2,9290    | 2,9200    | 2,9600    | 2,9660    |
| ORTALAMA EURO KURU                                       | 3,1700    | 3,3780    | 3,3020    | 3,0920    | 3,1720    | 3,2700    | 3,2660    | 3,2090    | 3,2160    | 3,3180    | 3,2800    | 3,2740    | 3,3240    |
| EURO/DOLAR PARİTESİ                                      | 1,1130    | 1,1240    | 1,1260    | 1,0760    | 1,0870    | 1,0860    | 1,1100    | 1,1090    | 1,1340    | 1,1330    | 1,1240    | 1,1060    | 1,1210    |